DECRETO Nº 48.583, DE 2 DE ABRIL DE 2004

Altera o Anexo a que se refere o artigo 2º do Decreto nº 43.948, de 9 de abril de 1999, que modificou a denominação e reorganizou as Delegacias de Ensino da Secretaria da Educação

GERALDO ALCKMIN, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e à vista da manifestação da Secretaria da Educação,

Decreta:

Artigo 1º - O Anexo a que se refere o artigo 2º do Decreto 43.948, de 9 de abril de 1999, fica alterado em  conformidade com o Anexo que integra este decreto, na parte que especifica.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de abril de 2004

GERALDO ALCKMIN

ANEXO

a que se refere o artigo 1ºdo

Decreto nº 48.583, de 02 de abril de 2004

	III– DIRETORIAS DE ENSINO – INTERIOR DO ESTADO

	DIRETORIA DE ENSINO / REGIÃO
	ÁREA DE ABRANGÊNCIA

MUNICÍPIOS

	ASSIS
	ASSIS

BORÁ

CÂNDIDO MOTA

CRUZÁLIA

FLORÍNEA

IEPE

LUTÉCIA

MARACAÍ

NANTES

PALMITAL

PARAGUAÇU PAULISTA

PEDRINHAS PAULISTA

PLATINA

TARUMÃ

	BARRETOS
	ALTAIR

BARRETOS

COLINA

COLÔMBIA

GUAÍRA

GUARACI

JABORANDI

OLÍMPIA

SEVERÍNIA

	BAURU
	AGUDOS

AREALVA

AVAÍ

BALBINOS

BAURU

CABRÁLIA PAUILSTA

DUARTINA

IACANGA

LENCÓIS PAULISTA

LUCIANÓPOLIS

PIRAJUÍ

PIRATININGA

PRESIDENTE ALVES

REGINÓPOLIS

UBIRAJARA

	CATANDUVA
	ARIRANHA

CAJOBI

CATANDUVA

CATIGUÁ

ELISIÁRIO

EMBAÚBA

ITAJOBI

MARAPOAMA

NOVAIS

NOVO HORIZONTE

PALMARES PAULISTA

PARAÍSO

PINDORAMA

SANTA ADÉLIA

TABAPUÃ

	FRANCA
	CRISTAIS PAULISTA

FRANCA

ITIRAPUÃ

JERIQUARA

PATROCÍNIO PAULISTA

PEDREGULHO

RESTINGA

RIBEIRÃO CORRENTE

RIFAINA

SÃO JOSÉ DA BELA VISTA

	ITU
	BOITUVA

CABREÚVA

CERQUILHO

IPERÓ

ITU

JUMIRIM

PORTO FELIZ

SALTO

TIETÊ

	JAÚ
	BARIRI

BARRA BONITA

BOCAINA

BORACÉIA

BOREBI

BROTAS

DOIS CÓRREGOS

IGARAÇU DO TIETÊ

ITAJU

ITAPUÍ

JAÚ

MACATUBA

MINEIROS DO TIETÊ

PEDERNEIRAS

TORRINHA

	JOSÉ BONIFÁCIO
	ADOLFO

BÁLSAMO

IRAPUÃ

JACI

JOSÉ BONIFÁCIO

MENDONÇA

MIRASSOL

MONTE APRAZÍVEL

NEVES PAULISTA

NIPOÃ

NOVA ALIANÇA

PLANALTO

POLONI

SALES

TANABI

UBARANA

UNIÃO PAULISTA

URUPÊS

ZACARIAS

	JUNDIAÍ
	CAMPO LIMPO PAULISTA

ITATIBA

ITUPEVA

JARINU

JUNDIAÍ

LOUVEIRA

VÁRZEA PAULISTA

	LIMEIRA
	ARTHUR NOGUEIRA

CORDEIRÓPOLIS

COSMÓPOLIS

ENGENHEIRO COELHO

IPEÚNA

IRACEMÁPOLIS

LIMEIRA

RIO CLARO

SANTA GERTRUDES

	MARÍLIA
	ÁLVARO DE CARVALHO

ALVILÂNDIA

ECHAPORÃ

FERNÃO

GÁLIA

GARÇA

JÚLIO MESQUITA

LUPÉRCIO

MARÍLIA

OCAUÇU

ORIENTE

OSCAR BRESSANE

POMPÉIA

VERA CRUZ

	MIRANTE DO PARANAPANEMA
	ESTRELA DO NORTE

EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

MIRANTE DO PARANAPANEMA

NARANDIBA

ROSANA

SANDOVALINA

TARABAÍ

TEODORO SAMPAIO

	MOGI MIRIM
	ÁGUAS DE LINDÓIA

AMPARO

CONCHAL

ESTIVA GERBI

HOLAMBRA

ITAPIRA

LINDÓIA

MOGI MIRIM

MOGI GUAÇU

MONTE ALEGRE DO SUL

PEDREIRA

SANTO ANTONIO DE  POSSE

SERRA NEGRA

	PIRASSUNUNGA
	ANALÂNDIA

ARARAS

LEME

PIRASSUNUNGA

PORTO FERREIRA

SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

SANTA RITA DO PASSA QUATRO

	PRESIDENTE PRUDENTE
	ALFREDO MARCONDES

ÁLVARES MACHADO

ANHUMAS

CAIABU

INDIANA

MARTINÓPOLIS

PIRAPOZINHO

PRESIDENTE PRUDENTE

REGENTE FEIJÓ

SANTO EXPEDITO

TACIBA

	RIBEIRÃO PRETO
	ALTINÓPOLIS

BATATAIS

BRODOSQUI

CAJURU

CÁSSIA DOS COQUEIROS

CRAVINHOS

LUÍS ANTONIO

RIBEIRÃO PRETO

SANTA CRUZ DA ESPERANÇA

SANTA ROSA DO VITERBO

SANTO ANTONIO DA ALEGRIA

SÃO SIMÃO

SERRA AZUL

SERRANA

	SÃO CARLOS
	CORUMBATAÍ

DESCALVADO

DOURADO

IBATÉ

ITIRAPINA

RIBEIRÃO BONITO

SÃO CARLOS

	SÃO JOÃO DA BOA VISTA
	AGUAÍ

ÁGUAS DA PRATA

CACONDE

CASA BRANCA

DIVINOLÂNDIA

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

ITOBI

MOCOCA

SANTO ANTONIO DO JARDIM

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

TAMBAÚ

TAPIRATIBA

VARGEM GRANDE DO SUL

	SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
	BADIT BASSITT

CEDRAL

GUAPIAÇU

IBIRÁ

ICÉM

IPIGUÁ

MIRASSOLÂNDIA

NOVA GRANADA

ONDA VERDE

ORINDIÚVA

PALESTINA

POTIRENDABA

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

UCHÔA

(*) Revogado pelo Decreto nº 57.141, de 18 de julho de 2011